
 

COMUNICAZIONE ESITO GARA 

 

 

OGGETTO: «PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO NELLA FORMA DI PARTENARIATO 

PUBBLICO PRIVATO DELLA CONCESSIONE DELLA PROGETTAZIONE DEFINITIVA, ESECUTIVA E 

DELL’ESECUZIONE DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE E ADEGUAMENTO DEGLI IMPIANTI DI 

ILLUMINAZIONE ED ELETTRICI E DI CLIMATIZZAZIONE ESTIVA ED INVERNALE 

DELL’INFRASTRUTTURA TERMINAL E DELL’AEROPORTO CIVILE ‘‘V. FLORIO’’ DI TRAPANI - 

BIRGI, CON ANNESSA GESTIONE, ESERCIZIO, MANUTENZIONE ORDINARIA E 

STRAORDINARIA, IVI COMPRESA LA FORNITURA DEI VETTORI ENERGETICI ENERGIA 

ELETTRICA E GAS/GASOLIO MEDIANTE FINANZA DI PROGETTO A SEGUITO DI PROPOSTA DEL 

PROMOTORE AI SENSI DELL’ART. 183 COMMA 15 DEL D.LGS. 50/2016 – CIG N. 879340428A; 

CUP N. E99J21002230005; CPV: 71314200-4». 

 

 

Si comunica che, all’esito del procedimento di che trattasi, in data 25 novembre 2021 

(prot. int. n. 1059/21), questo Ente Aggiudicatore ha aggiudicato, ai sensi dell’art. 32 comma 5 

del D.Lgs. n. 50/2016, la “Concessione della progettazione definitiva, esecutiva e 

dell’esecuzione dei lavori di riqualificazione e adeguamento degli impianti di illuminazione ed 

elettrici e di climatizzazione estiva ed invernale dell’infrastruttura terminal e dell’aeroporto 

civile ‘‘V. Florio’’ di Trapani - Birgi, con annessa gestione, esercizio, manutenzione ordinaria e 

straordinaria, ivi compresa la fornitura dei vettori energetici energia elettrica e gas/gasolio 

mediante finanza di progetto a seguito di proposta del promotore ai sensi dell’art. 183 comma 

15 del d.lgs. 50/2016 – CIG N. 879340428A; CUP N. E99J21002230005; CPV: 71314200-4” 

all’operatore economico ENGIE SERVIZI S.P.A., avente sede legale in Via Giorgio Ribotta, 31 – 

00144 Roma (RM) – C.F. 07149930583 – P.IVA 01698911003, unico partecipante, che ha 

offerto un ribasso pari al 1%, corrispondente ad un importo del canone di concessione, per la 

durata di 12 anni, pari ad € 7.990.698,59 oltre € 14.127,28 quali costi per la sicurezza da 

interferenze, non soggetti a ribasso d’asta, per un totale di € 8.004.825,87 iva esclusa, con 

realizzazione di lavori per un ammontare di € 1.165.020,92 comprensivi degli oneri di sicurezza 

(€ 23.300,42) iva esclusa, e progettazioni tecniche per un importo di € 70.143,48 iva esclusa. 

 

Di detta comunicazione viene dato avviso sul sito internet www.airgest.it. 

 

Trapani, 01 dicembre 2021 

 

             Il Presidente 

                      Salvatore Ombra 

http://www.airgest.it/

